

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

ALLEGATO N.14

Lavori di **costruzione di abitazioni per lavoratori agricoli dipendenti**
in FASANO - Legge 30/12/1960, n. 1676 - Eserc. 1961/62-1962/63-63/64

Impresa SARDELLA LUIGI = FASANO =

STATO (a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il **30 MAGGIO 1965**

CONTRATTO in data 10/5/1963, n. 4213 ~~pubb. reg. a Brindisi il 28/5/1963 al~~

n. 1625 Mod. I. =

data

N.

Importo del progetto **a base d'asta L. 64.500.000. =**

Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del **3,32** per cento **62.358.600. =**

Fondo a disposizione dell'Amministrazione **6.161.400. =**

Importo netto 1^a perizia supplet. 3.820.000. =

Per espropriazione **6.980.000. =**

del quale impegnato

» mag. lavori improv. **5.400.000. =**

» lavori ad economia **2.400.000. =**

» sorveglianza e dir. **3.756.000. =**

TOTALE somma impegnata L. 6.161.400. =

Data della consegna

24/6/1963

Data dell'incominciamento dei lavori

24/6/1963

Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori

23/6/1964

I lavori rimasero sospesi o prorogati per

88.56+77

88.90+50+60

Per cui la nuova scadenza del tempo utile è

30/5/1965

Giorni impiegati in più

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di terra mc.	469,83	1200=	563.796,==	
2	5	" " " " " "	108,26	3000=	324.780,==	
3	22	Calcestruzzo a Kg.200 "	892,49	7500=	6.693.675,==	
4	120	Spianata di malta mq.	1096,92	150=	164.538,==	
5	121	Stratificaz. asfalto "	1096,92	500=	548.460,==	
6	12	Muratura di tufo mc.	1496,08	5500=	8.228.440,==	
7	10	" tufo e carparo "	375,50	7000=	2.628.500,==	
8	24	Solaio mq.	1604,47	3500=	5.615.645,==	
9	21	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	95,44	13500=	1.288.440,==	
10	23	Ferro omogeneo Kg.	6875,26	140=	962.536,40	
11	11	Muratura di carparo mc.	13,36	8800=	117.568,==	
12	39	Rampe e pianerottoli mc.	102,87	3200=	329.184,==	
13	25	Solaio a camera d'aria "	1112,==	4200=	4.250.400,==	
14	118	Vespaio calcareo mc.	75,25	1400=	105.350,==	
15	18	Muratura tufo da cm.10 mq.	1754,==	900=	1.578.600,==	
16	85	Finestre e balconi "	51,41	8200=	421.562,==	
17	33	Marmette "	2887,69	1300=	3.753.997,==	
18	32	Asfalto terrazze "	1051,56	900=	946.404,==	
19	135/bis	Serrande avvolgibili "	115,24	12000=	1.382.880,==	
20	50	Lastre di Trani da cm.3 "	357,79	6000=	2.146.740,==	
21	70	Tubi ferro zincato ml.	648,11	800=	518.488,==	
22	63	Canne fumarie "	109,80	900=	98.820,==	
23	55	Massello Trani cm.10 mc.	1,87	120000=	225.400,==	
24	62	Tubi fibro cemento Ø 100 ml.	152,97	800=	122.376,==	
25	61	" " " " 80 "	231,10	700=	161.770,==	
26	71	Contatori acqua N.	18,==	5500=	99.000,==	
27	65	Tubi di ghisa per pluviali "	20,==	7000=	140.000,==	
28	30	Mappetta di Cursi mq.	472,63	500=	236.315,==	
29	114	Ferro battuto Kg.	7110,80	310=	2.204.348,==	
30	143	Tubi di ghisa Ø 100 ml.	101,70	2000=	203.400,==	
31	41	Intonaco civile mq.	8409,65	300=	2.775.184,50	
32	95	Parapetti ml.	40,86	1300=	53.118,==	
		a riportare			48.888.714,90	

N. d'ordine	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			48.888.714,99	
33	79	Vasche da bagno N°	18,00	38000=	684.000,00	
34	98	Impianto luce	208,00	1900=	395.200,00	
35	51	Lastre di Trani cm.2 mq.	72,64	5200=	377.728,00	
36	81	Portoncini ingresso	846,42	8200=	380.644,00	
37	64	Bis Cappe cucine N°	18,00	3500=	63.000,00	
38	94	Banco per cucina	18,00	25000=	450.000,00	
39	83	Porte interne mq.	257,29	6800=	1.749.572,00	
40	93	Pozzetti d'ispezione N°	32,00	3000=	96.000,00	
41	38	Rivestimento piastrelle mq.	191,40	3500=	669.900,00	
42	149	" 0,224 gres	43,11	3500=	150.885,00	
43	74	Vasche cem. granigliato N°	18,00	6000=	108.000,00	
44	72	Lavapiatti	18,00	14000=	252.000,00	
45	77	Lavandini	18,00	8000=	144.000,00	
46	76	Bidet	18,00	10000=	180.000,00	
47	75	Vasi per cesso	18,00	10000=	180.000,00	
48	19	Muratura tufo da cm.20 mq.	90,50	1300=	117.650,00	
49	86	Telai a vetri	314,58	6300=	1.981.854,00	
50	88	Persiane avvolgibili	295,19	5300=	1.564.507,00	
51	89	Cassonetti coprirullo	116,56	2800=	326.368,00	
52	100	Prese corrente 6 Amp. N°	120,00	1000=	120.000,00	
53	101	" " 15 "	54,00	1200=	64.800,00	
54	29	Massetto calcestruzzo mq.	109,90	450=	49.455,00	
55	42	Intonaco esterno	2724,27	450=	1.225.921,50	
56	152	Impermeabilizzaz. intonaco	2724,27	300=	817.281,00	
57	46	Coloritura a olio	1154,20	380=	742.596,00	
58	36	Pavimento piattini	946,10	950=	898.795,00	
59	45	Tinteggiatura a calce	8479,93	40=	339.197,20	
60	52	Gordoni calcarei ml.	980,51	1500=	1.470.765,00	
61	53	Basole	702,34	2000=	1.404.680,00	
62	NP1	Riempimento 0,03.53 mc.	4255,46	1000=	4.255.460,00	
63	92	Pozzetti con sifone N°	18,00	8000=	144.000,00	
		a riportare			70.742.973,60	

Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
				parziale	totale
	Riporto			70.742.973,60	
141	Gordoncini calcarei ml.	369,09	1200=	442.908,==	
128	Tappetino bitumato mq.	1265,89	1000=	1.265.890,==	
NP2	Demolizione mc.	1094,69	400=	437.876,==	
43	Intonaco cementizio mq.	38,93	320=	12.457,60	
107	Chiusini di ghisa N°	1687,==	250=	421.750,==	
59	Tubi cem.am. Ø 150 ml.	318,88	1200=	382.656,==	
	SOMMANO			73.706.511,20	
	a dedurre il ribasso d'asta del 3,32%			2.447.056,17	
	RESTANO NETTE LIRE			71.259.455,03	
	a cui si deduce l'importo dei certificati:				
	di acconto già corrisposti:				
n. 1	del 16/10/1963	£.	6.000.000,=		
n. 2	" 25/11/1963	"	6.000.000,=		
n. 3	" 31/12/1963	"	6.000.000,=		
n. 4	" 20/2/1964	"	6.000.000,=		
n. 5	" 8/3/1964	"	6.000.000,=		
n. 6	" 5/5/1964	"	6.000.000,=		
n. 7	" 16/6/1964	"	6.000.000,=		
n. 8	" 23/7/1964	"	6.000.000,=		
n. 9	" 14/9/1964	"	6.000.000,=		
n.10	" 4/3/1965	"	6.000.000,=		
n.11	" 31/7/1965	"	6.000.000,=		
n.12	" 14/3/1966	"	440.000,=		
	SOMMANO	£.	66.440.000,=		
n.13	del 15/3/1966 quale				
	parziale rimborso delle trat				
	tenute di garanzia (art.6				
	della Legge 21/6/64, n.463) £.		2.400.000,=		
	Totale deduzione	£.		68.840.000,==	
	Resta il credito netto dell'Impresa		£.	2.419.455,03	

Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
				parziale	totale
	(Di consi Lire Duemilioni quattrocento di cui annovera la quattrocentocin= quantacinque).=				
	BRINDISI, li 30 Marzo 1966				
	L'IMPRESA		LA DIREZIONE LAVORI		
	F/t°: SARDELLA Luigi		F/t°: Dr. Ing. Giovanni ROMA		